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Colt 1911 A1 w wersji gazowej dla kolekcjonera i rekonstruktora

  

Legendarny pistolet Colt 1911A1 niedawno hucznie obchodził swoją setną rocznicę narodzin.
Pomimo zaawansowanego wieku nadal  jest w uzbrojeniu niektórych formacji sił zbrojnych,
służb policyjnych, chętnie używają go strzelcy sportowi, a także osoby cywilne do samoobrony.
Obecnie pistolety M 1911 A1 produkuje wiele firm, a
jeszcze więcej wytwarza części tuningowe, dzięki którym ta ponad stu letnia konstrukcja nie
znika z arsenałów i ma się o wiele lepiej niż co niektóre modele broni współczesnej . Pistolety
 
z linii M 1911 A1 są również popularne w Europie, głównie w środowisku strzelców sportowych.
W Niemczech i we Włoszech produkowane są już od wielu lat gazowe kopie pistoletów Colta,
między innymi M 1911 A1. Do niedawna były to jednak kopie nieudolne, nie najlepiej wykonane
i do tego niezbyt funkcjonalne. Naturalnie, nie były one kopiami licencyjnymi. W drugiej połowie
lat 90-tych niemiecki koncern Umarex potentat na rynku rekreacyjnej broni pneumatycznej i
palnej gazowej wprowadził do oferty handlowej kilka pistoletów gazowych opartych na bojowych
pistoletach produkowanych przez firmę Colt, gazówki produkowane są na podstawie oficjalnej
licencji, dlatego tez noszą oryginalne oznaczenia fabryczne. W ofercie są trzy
 
pistolety: Colt 1911 A1, Colt Double Eagle, Colt Double Eagle Compact oraz rewolwer Colt
Dedektive Special. 

      

Pistolet gazowy Colt 1911 A1 zewnętrznym obrysem w niczym nie odbiega od oryginału. To
duży i ciężki pistolet , jego długość wynosi 220 mm, wysokość 134 mm,
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 szerokość 28 mm, rozładowany waży 1000 gramów. Zasilany jest nabojem  kalibru 9 mm P.A.(9 x 22 Pistol Automatic). Za wyjątkiem okładzin chwytu wykonany jest w całości z metalu,zamek i szkielet ze stopu metali, a lufa i wszystkie istotne mechanizmy wewnętrzne oraz zewnętrzne ze stali. Pistolet działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego, wyposażony jestw mechanizm spustowy pojedynczego działania (SA) i mechanizm uderzeniowy kurkowy zkurkiem zewnętrznym. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka, zamek zatrzymujesię w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym. W położenie przednie można go zwolnić zapomocą dźwigni zaczepu umieszczonej po lewej stronie szkieletu. Stalowa lufa o gładkimprzewodzie ma 128 mm długości, zamontowana jest na stałe w integralnym gnieździe szkieletu.W lufie zamontowana jest przegroda zabezpieczająca, która uniemożliwia wystrzelenie pociskuz naboju bojowego. W odcinku wylotowym znajduje się wewnętrzny gwint służący do wkręcenianasadki do odstrzeliwania rac sygnałowych. Obustronnie, na zewnętrznej powierzchni komory nabojowej oraz na 20 mm odcinku lufywykonane są wyfrezowania będące dodatkowym zabezpieczeniem przed odstrzeleniem nabojuo wyższym ciśnieniu, przy takiej próbie lufa ulegnie uszkodzeniu. Pod lufą, montowane jesturządzenie oporo powrotne składające się ze stalowej żerdzi i nałożonej na niej sprężyny.Żerdź wchodzi w gniazdo szkieletu, a od strony wylotowej w tulejkę, która blokowane jestłożyskiem lufy. Aby rozłożyć broń do czyszczenia lub przeglądu należy po wyjęciu ryglademontażowego, najpierw odłączyć urządzenie oporo powrotne, a następnie 

zdjąć zamek ze szkieletu, składanie broni następuje w odwrotnej kolejności. Na zamkuumieszczone są stałe przyrządy celownicze podobne do oryginalnych. ale pozbawionecharakterystycznych plamek kontrastowych. Po lewej stronie szkieletu umieszczone są kolejnodźwignia zaczepu zamka, pełniąca też rolę rygla demontażowego, w obrębie styku kabłąka zchwytem przycisk blokady magazynka oraz w tylnej części szkieletu dźwignia bezpiecznikazewnętrznego, która w pozycji włączonej blokuje zamek i spust. W odróżnieniu od bronioryginalnej w „gazówce” nie jest montowany bezpiecznik chwytowy. W zależności od wersjiwykończenia  zewnętrznego zakładane są okładziny chwytu z tworzywa sztucznego lub zdrewna. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynków jednorzędowych o pojemności 8-iunabojów. Magazynki są wykonane bardzo estetycznie i solidnie oraz co jest również istotnełatwo się rozkładają do czyszczenia.   Pistolety produkowane są w kilku wersjachwykończenia zewnętrznego. Standardowo: w wersji czernionej i polerowanej na wysoki połyskoraz w wersji niklowanej. W wersjach limitowanych w kolorze zielonkawym, nawiązując dookresu wojennego (II wojna światowa, wojna w Korei i Wietnamie) oraz w wersji „historycznej”czyli nawiązując do pierwszej wersji pistoletu wojskowego z oryginalnym wykończeniem i historycznymi napisami na zamku. Pistolety z

 serii limitowanej pakowane są podobnie jak kiedyś ich oryginalni protoplaści. Pistolety Colt1911 A1 wykonane są bardzo solidnie i wykończone bez zastrzeżeń. Jeśli chodzi o sprawność,to wszystkie manipulatory pracują płynnie i pewnie. Strzelanie … przy użyciu nabojówhukowych pistolety (testowaliśmy dwa) działały bez zakłóceń, gorzej było podczas strzelaniaamunicją gazową, w każdej partii amunicji (Umarex, Wadie. Walther) mieliśmy zacięcia.Czyszczenie broni po strzelaniu nie nastręcza większych problemów, jedynie lufa wymagapoświęcenia dłuższego czasu. Pistolety Colt 1911 A1 w zależności od wersji kosztują od 160-iudo 250-iu euro. Są zapewne ciekawym eksponatem dla kolekcjonera, a także dlarekonstruktorów historycznych tym bardziej, że zewnętrznie praktycznie niewiele co odróżniają  się od oryginałów, poza tym strzelają naprawdę głośno i chyba o to głównie tu chodzi. Dosamoobrony tych pistoletów nie polecam, są za duże, za ciężkie i zawodne podczas strzelaniaamunicją gazową. W przypadku samoobrony sprawdzą się bardziej w charakterze specyficznejmaczugi niż palnej broni gazowej. Nie mniej dla wielbicieli amerykańskiej „911-tki”, którzy zrożnych przyczyn nie mogą dysponować oryginałem będzie to na pewno pożądany i wielbionysubstyt.  Zbyszek
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